
I Obsah
3 Milí čtenáři
6 Střípky z 10. valného shromáždění Evropské unie 

nevidomých
10 Soutěž ve čtení a psaní
16 Den otevřených dveří
22 Poděkování nejlepším
25 Rozjezd projektu Braňte se
27 Nic není zadarmo - rozhovor s Petrem Adamcem
30 Bývali telefonisté - 825 kilometrů od Prahy lze potkat Janka
34 Informace a odpovědi ze Sociálně právní poradny SONS -12
39 Poslepu šedesátkou
40 Kyjovské trasírkování
44 Nevšední čajovna v srdci Prahy 
46 Po guláši pivečko?
49 Nad zlato - psychologická poradna - 4 

Já se nepřejídám, jím jenom do bolesti 
55 Zavržení, nebo zbožňovaní? - Slepci a slepota v dávných 

civilizacích - 2 - Starověký Egypt 
59 Píšeme si
61 Jestli tohle není hezký, tak už nevím...

KULTURA

65 Premiéra divadla Verva
67 Hlasy našich knížek - 4 - Jan Hyhlík
61 Ve stopách Homérových - 3 - John Milton

SPORT

74 Černobílé problémy
76 Mistrovství republiky střelců již podvanácté

1



77 Inzerce
78 Křížovka
80 Popisky к fotografiím na obálce

Nové tituly knih ve formátu MP3

Redakce:
Mgr. Taťána Králová, šéfredaktorka
Redaktoři: PhDr. Jiří Reichel, Petr Mašek, Bc. Jiří Hubáček 
Objednávky tisku vyřizuje pouze redakce:
Krakovská 21,110 00 Praha 1, tel. 221 462 472 (sekr.)

e-mail: zora@sons.cz
Za vyjadřované názory dopisovatelů nepřejímá redakce zodpo
vědnost. Vydává: Sjednocená organizace nevidomých a slabo
zrakých ČR. Časopis je dotován Ministerstvem zdravotnictví 
ČR. Vychází měsíčně. Tisk: Tiskárna Marten, Praha 9. Evidenční 
číslo: F E 1320, ISSN 0231-6382. Celoroční předplatné: 120 Kč. 
Uzávěrka tohoto čísla byla 23. listopadu 2015.

2

mailto:zora@sons.cz

